
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от «31» марта 2025 г. № 732 
 

г. КОТЛАС 

 

 

 

О внесении изменения в постановление администрации городского округа «Котлас» 

от 27 ноября 2024 года № 3222 «Об утверждении Отраслевого примерного положения 

 об оплате труда работников муниципального автономного учреждения городского 

округа Архангельской области «Котлас» «Информационная компания», 

подведомственного администрации городского округа Архангельской области 

«Котлас» (в редакции от 28 января 2025 года № 145)  

 

 

 

Во исполнение постановления администрации муниципального образования 

«Котлас» от 27 марта 2020 года № 602 «О внесении изменений в Положение об 

установлении новых систем оплаты труда работников муниципальных учреждений, 

оплата труда которых в настоящее время осуществляется на основе Единой тарифной 

сетки по оплате труда работников муниципальных учреждений муниципального 

образования «Котлас», руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского 

округа «Котлас», администрация городского округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменение в постановление администрации городского округа «Котлас» 

от 27 ноября 2024 года № 3222 «Об утверждении Отраслевого примерного положения об 

оплате труда работников муниципального автономного учреждения городского округа 

Архангельской области «Котлас» «Информационная компания», подведомственного 

администрации городского округа Архангельской области «Котлас» (в редакции от 28 

января 2025 года № 145), изложив Приложение № 2 в новой прилагаемой редакции. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в 

официальном периодическом издании - газете «Новый Котлас» и подлежит размещению 

на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области 

«Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя 

Аппарата администрации городского округа Архангельской области «Котлас». 

 
 
 

Глава городского 

округа «Котлас»                                                                  

                                                          

 Д.Д. Шевела                                                     



ПРИЛОЖЕНИЕ   

к постановлению администрации 

городского округа «Котлас»  

от «31» марта 2025 г. № 732 

 

 

 

                                                                                                                              Приложение № 2 

к Отраслевому примерному положению об оплате труда работников муниципального 

автономного учреждения городского округа Архангельской области «Котлас» 

«Информационная компания», подведомственного администрации городского округа 

Архангельской области «Котлас»  

 

 

Перечень профессиональных квалификационных групп и размеры 

минимальных должностных окладов работников муниципального 

автономного учреждения городского округа Архангельской области «Котлас» 

«Информационная компания» 

 

 

Квалификационные 

уровни 

Должности, отнесенные к 

квалификационным уровням 

Минимальные 

размеры окладов 

(должностных 

окладов), руб. 

I.  Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей 

руководителей, специалистов и служащих 

1. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности 

служащих второго уровня» 

4-й квалификационный 

уровень 

Должности служащих первого 

квалификационного уровня, по 

которым может устанавливаться 

производное должностное 

наименование «ведущий» 

Механик 

 

 

 

 

5423 

2. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности 

служащих третьего уровня» 

1-й квалификационный 

уровень 
Менеджер по рекламе 5423 

3. Профессиональная квалификационная группа «Должности работников 

телевидения (радиовещания) третьего уровня» 

2 квалификационный 

уровень 

Корреспондент телевидения 

(радиовещания) 

Ответственный редактор 

телевидения (радиовещания) 

4665 

4665 



Квалификационные 

уровни 

Должности, отнесенные к 

квалификационным уровням 

Минимальные 

размеры окладов 

(должностных 

окладов), руб. 

3 квалификационный 

уровень 

Режиссер монтажа 

Телеоператор 

5423 

5423 

3.1. Профессиональная квалификационная группа «Должности работников 

печатных средств массовой информации третьего уровня» 

2 квалификационный 

уровень 
Дизайнер 5423 

4. Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессий 

рабочих 

4.1. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии 

рабочих первого уровня» 

1 квалификационный 

уровень 

Наименования профессий рабочих, 

по которым предусмотрено 

присвоение 1,2 и 3 

квалификационных разрядов в 

соответствии с Единым тарифно-

квалификационным справочником 

работ и  профессий рабочих. 

Уборщик служебных помещений 

 

 

 

 

 

2732 

4.2. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии 

рабочих второго уровня» 

1 квалификационный 

уровень 

Наименования профессий рабочих, 

по которым предусмотрено 

присвоение 4 и 5 

квалификационных разрядов в 

соответствии с Единым тарифно-

квалификационным справочником 

работ и профессий рабочих 

Водитель автомобиля 

 

 

 

 

 

2939 

 

 
                                        

 


